1º Acolher o Relatório Nº 1/2025 – SEJUS/CCIAD/DITCE/PAR51/2025 (185091267)
e a Nota Jurídica nº 591/2025 - SEJUS/AJL (187160340), do Processo Administrativo de
Responsabilização nº 00400-00051699/2024-76, para DETERMINAR a aplicação da
penalidade de multa no valor total de R$ 7.147.671,71 (sete milhões, cento e quarenta e sete
mil, seiscentos e setenta e um reais e setenta e um centavos) e de publicação extraordinária
da decisão administrativa sancionadora, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Lei nº
12.846/2013 c/c arts. 34, II, e 46 do Decreto nº 37.296/2016, à empresa GRAN PRIME
DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ nº

[...]

IBRAM/PRESI/CIJU/CTIA (176308609), proferida em 1ª instância, para manter as
penalidades de ADVERTÊNCIA a protocolar em 10 (dez) dias comprovantes de
cumprimento dos itens 10, 17 e 23 da Licença de Operação SEI-GDF n.º 99/2022 -
IBRAM/PRESI a contar da ciência deste, e MULTA no valor de R$ 5.514,00 (cinco mil
quinhentos e quatorze reais), equivalente a 10 UPDF's do ano de 2025. As penalidades
encontram-se previstas nos incisos I e II do artigo 45 da Lei Distrital nº 041/1989.
NOTIFICAR a recorrente do julgamento e de sua fundamentação, bem como do prazo de
05 (dias), a contar da data da ciência do presente ato decisório, para a interposição de